



Prime Minister of the Czech Republic
Mirek Topolánek

Prag, den 17. marts 2009

Hr. statsminister,

De indbydes hermed til Det Europæiske Råds møde den 19.-20. marts 2009 i Bruxelles. Mødet finder sted på baggrund af en alvorlig finansiel krise, den værste recession i flere årtier og stigende arbejdsløshed. Vi vil drøfte alle disse spørgsmål på grundlag af det gode arbejde, der er udført i de seneste uger og måneder. Vi vil også fortsætte arbejdet med de dertil knyttede spørgsmål om klimaforandringer og energisikkerhed.

Mødet starter kl. 16.00 med den traditionelle udveksling af synspunkter med formanden for Europa-Parlamentet Hans-Gert Pöttering, herunder om institutionelle spørgsmål. Herefter vil familiefotoet blive taget.

Det Europæiske Råd indleder drøftelserne kl. 16.45. I betragtning af, at året startede med en gaskrise, vil drøftelserne fokusere på, hvordan EU's energiforsyningssikkerhed kan øges på mellemlang og lang sigt i overensstemmelse med retningslinjerne i anden strategiske energiredegørelse. Vi bør desuden lægge vægt på vores fælles interesse i, at pakken om det indre energimarked færdiggøres. Endelig vil vi udveksle synspunkter om, hvordan vi kan gøre klimakonferencen i København til en succes, og hvordan vi kan opnå en fælles EU-holdning med henblik på København.

Vi vil derefter tage det vigtigste spørgsmål på dette møde i Det Europæiske Råd op og gennemgå den nuværende økonomiske og finansielle situation med henblik på at udarbejde klare retningslinjer for vejen frem. Vi vil se på både, hvad der er nødvendigt for at få kreditten til at flyde igen, og på de nødvendige konkrete erfaringer, der skal drages af den finansielle

krise med henblik på fremtiden. Samtidig vil vi fortsætte vores debat om, hvordan vi bedst kan få realøkonomien tilbage på sporet. Endelig vil jeg benytte denne debat som en lejlighed til at underrette Dem om mine planer for tilrettelæggelsen af beskæftigelsestopmødet den 7. maj.

Vi vil fortsætte denne drøftelse mellem stats- og regeringscheferne under middagen, der starter kl. 20.00. Vi vil benytte lejligheden til en nærmere drøftelse af forberedelsen af det kommende G20-møde, der kræver en stærk EU-holdning. Hvis det er nødvendigt, vil vi også gennemgå Fællesskabets del af den økonomiske genopretningsplan.

Udenrigsministrene vil under middagen drøfte spørgsmål vedrørende Pakistan, Afghanistan og regionalt samarbejde. Finansministrene er indbudt til en separat arbejdsmiddag, hvor de vil gøre status over resultaterne af mødet mellem finansministrene og direktørerne for centralbankerne, der fandt sted den 14. marts i London, og udveksle synspunkter om nogle af de G20-spørgsmål, der er af særlig betydning for EU.

Fredag begynder anden del af Det Europæiske Råds drøftelser kl. 10.00, hvor vi vil færdigbehandle konklusionerne og vedtage initiativet om det østlige partnerskab.

Formandskabet vil orientere kandidatlandene om resultatet af drøftelserne.

Med venlig hilsen



Anders FOGH RASMUSSEN
Statsminister for Kongeriget Danmark
COPENHAGEN